Proc. Leg. nº 2977/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 92/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Linhas de ônibus bairro MACUCO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores que subscrevem apresentam, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente MOÇÃO
DE APOIO à Prefeita Municipal Lucimara Rossi de Godoy, para que, entre em

contato com a empresa responsável pelo transporte público para que a mesma

aumente o número de viagens e altere os horários de ônibus para o bairro Macuco.

JUSTIFICATIVA

                                   Durante a pandemia a quantidade de viagens ao bairro foi

reduzida a duas viagens durante o dia, e após a pandemia as viagens não foram

normalizadas. A Secretaria de MOBILIDADE URBANA tem ciência dos problemas

que moradores e funcionários de empresas situadas no bairro vem

enfrentando(ônibus lotados, horários que não atendem as necessidades dos

usuários), inclusive com vários contatos telefônicos de moradores, funcionários e

empresas do bairro onde relataram os problemas, fizeram abaixo assinado e até o

momento nada foi resolvido, trazendo prejuízos a pessoas que utilizam o  transporte

público.

Valinhos, 26 de abril de 2023.

AUTORIA: EDINHO GARCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RXB01W16F2C5VSKK
		2023-04-26T09:39:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-04-26T10:44:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-04-26T11:01:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-04-26T11:17:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-04-26T12:19:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-04-26T13:45:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-05-02T15:50:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-05-04T14:16:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-05-09T14:24:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura